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I. ZAPOZNAJ SIĘ Z TEKSTEM. NICZEGO NIE DRUKUJ.  

 

TO JUŻ WIEMY -  POJĘCIE „KULTURY” JEST BARDZO SZEROKIE. BYŁO O KULTURZE 

FIZYCZNEJ, DUCHOWEJ, CZASU WOLNEGO, NARODOWEJ, WRÓCILIŚMY  DO KULTURY 

FIZYCZNEJ, O KULTURZE GLOBALNEJ, WYSOKIEJ, MASOWEJ, DUCHOWEJ, SPOŁECZNEJ, 

POPULARNEJ, REGIONALNEJ, NARODOWEJ…. 

a  dzisiaj  –  
 

KULTURA LUDOWA 
 
 

KULTURA LUDOWA   TO PEWNA ODMIANA KULTURY ODNIESIONA DO SPECYFICZNEJ 

GRUPY SPOŁECZNEJ – SPOŁECZNOŚCI WIEJSKIEJ. KULTURA LUDOWA 

KSZTAŁTOWAŁA SIĘ I KSZTAŁTUJE NADAL W BLISKIM ZWIĄZKU Z PROWADZENIEM 

GOSPODARSTWA, PRACĄ NA ROLI, PROWADZENIA ŻYCIA ZGODNIE Z RYTMEM 

PRZYRODY. 

CECHY KULTURY LUDOWEJ 

- BARDZO WAŻNYM ELEMENTEM KULTURY LUDOWEJ JEST TO, ŻE OBECNIE BYWA 

ONA NAJCZĘŚCIEJ KULTYWOWANA TYLKO W ŚWIĘTA (PODKREŚLENIE ZNACZENIA 

OBRZĘDOWOŚCI). 

- POSZANOWANIE DLA TRADYCJI, TAKŻE W UJĘCIU SZACUNKU WOBEC 

STARSZYCH, NIECHĘCI DO ZMIAN. 

- SWEGO RODZAJU MYŚLENIE MAGICZNE I MITYCZNE ODPORNE NA 

DOŚWIADCZENIA WERYFIKOWALNE W SPOSÓB EMPIRYCZNY. 

- SILNY ZWIĄZEK Z RELIGIJNOŚCIĄ ROZUMIANĄ W SWOISTY SPOSÓB JAKO 

POŁĄCZENIE ZASAD RELIGII CHRZEŚCIJAŃSKIEJ ZE ZWYCZAJAMI I OBRZĘDAMI 

WYWODZĄCYMI SIĘ Z CZASÓW POGAŃSKICH. 

NALEŻY PODKREŚLIĆ, IŻ WYJĄTKOWOŚĆ KULTURY WIEJSKIEJ WYNIKAŁA ZE 

ZNACZNEJ IZOLACJI LUDNOŚCI WIEJSKIEJ (SZCZEGÓLNIE W PRZESZŁOŚCI) POD 

WZGLĘDEM EKONOMICZNYM I SPOŁECZNYM. W ZWIĄZKU Z BRAKIEM WYMIANY 

LUDNOŚCI, PRZYWIĄZANIEM DO ZIEMI, BRAKU ODDZIAŁYWANIA MEDIÓW ITP. 

KULTURA TA MOGŁA KSZTAŁTOWAĆ SIĘ W SPOSÓB ODRĘBNY OD KULTURY MIAST. 

 
 



Folklor to słowo określające materialne i niematerialne dziedzictwo kultury 

ludowej. Najbardziej znanym propagatorem polskiego folkloru był znany 

etnograf Oskar Kolberg.  

Folklor dzieli się na dwie grupy:  

 materialną do której zaliczamy architekturę ludową, sztukę ludową i stroje 

ludowe, oraz  

 niematerialną w skład której wchodzą; pieśni, przysłowia czy legendy.  

 

Folklor zdobywa coraz więcej sympatyków, powstają nowe Zespoły Pieśni i 

Tańca promujące folklor, który jest częścią naszej polskiej tradycji i kultury. 

 

POZDRAWIAM! 

ŻYCZĘ MIŁEGO ODPOCZYNKU 
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